«УТВЕРЖДАЮ»

И.о. генерального директора

ЗАО-ТФ  «Ватт»

__________________Чадов И.А.
«____»_________2011 г.

ЭНЕРГЕТИКА РОССИИ

[image: image1.png]

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

ТЕХНИЧЕСКАЯ ФИРМА

"ВАТТ"

Республика Мордовия

430007 г. Саранск, ул. Осипенко, 93 тел. (8342) 32-22-87 факс 32-67-90 E-mail watt@moris.ru

	№ 61
	                                      "28" апреля 2011  г.

Протокол заседания закупочной комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в проведении открытого запроса цен на поставку оборудования и материалов для нужд ЗАО-ТФ «Ватт».

Предмет процедуры открытого запроса цен:
- поставка материалов и оборудования для нужд  ЗАО-ТФ «Ватт».
Срок поставки:   июнь-июль 2011 года.

Место поставки: ЗАО-ТФ «Ватт», 430007 г. Саранск, ул. Осипенко, 93.

Место, дата и время рассмотрения и оценки  заявок:

Рассмотрение и оценка заявок проводится по адресу: г. Саранск, ул. Осипенко, 93, 28.04.11 г.

Рассмотрение и оценка заявок начались в 9 час. 30 мин. по московскому времени.

Рассмотрение и оценка заявок окончились в 10 час. 00 мин. по московскому времени.

Присутствовали:

Председатель закупочной комиссии: Чадов И.А. - заместитель генерального     директора по финансово экономическим вопросам;
Члены комиссии:
Ларькин О.В.- главный инженер;
Евсеев П.Н- начальник службы перспективного развития и технологического присоединения;

Надёжкина Е.В. - юрисконсульт

Не присутствовали:

начальник производственно-технической службы Скворцов Ю.В
Ответственный секретарь закупочной комиссии: Чубанова О.А. – инженер по закупкам.

Извещение о проведении  процедуры открытого запроса цен было размещено на официальном сайте www.tfwatt.ru 21.04.2011 г.
Срок подачи заявок был определен до 27.04.2011 г.

Заявки рассматривались по следующим лотам:

Лот № 1.   Кабель ААБЛ 3*240-10 (МП);

Лот № 2. Блочная трансформаторная подстанция 2 БКТП 400/6/0,4 в корпусе из моющегося бетона.

На данное извещение о проведении процедуры открытого запроса цен, заявки представили следующие организации:

По лоту № 1.
- ООО «Волгаэлектросбыт» г. Самара;

- ООО ТД «СпецСнабКомплект» г. Саранск;

- ООО «Рассвет-К», г. Саранск;

- ООО «ПромЭнерго-С», г.  Саранск;

По лоту № 2.

- ООО «Регионкомплект», г. Саранск;
- ООО «БалтЭнергоМаш», г. Москва;
- ООО «М-Энерго» г. Саранск;

- ООО «ПромЭнерго-С», г. Самара.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Об отклонении заявок участвующих в процедуре открытого запроса цен.

1.1. По лоту №1 отклонены заявки ООО «Спецснабкомплект», ООО ТД «Волгаэлектросбыт»

Основание: заявлен кабель марки не соответствующей требованиям Заказчика
1.2. По лоту №2 отклонены заявки

-ООО «ПромЭнерго-С»;

- ООО «М-Энерго»;

- ООО «Регионэнергокомплект»

Основание: представленная техническая документация не соответствует опросными листами, что противоречит требованиям Заказчика.

2. О признании заявок на участие в процедуре открытого запроса цен, соответствующих требованиям заказчика.

Заявки по лоту № 1

- О «Рассвет-К»;

- О «Промэнерго-С»

признаются удовлетворяющими по существу требованиям Заказчика. Предлагается принять данные заявки к дальнейшему рассмотрению.
Заявка по лоту № 2:
- ООО «БалтЭнергомаш» признается удовлетворяющей требованиям Заказчика.
Предлагается принять данную к дальнейшему рассмотрению.
   3. О ранжировке заявок на участие в процедуре открытого запроса цен.

В ходе рассмотрения поступивших заявок Комиссией был проведен анализ условий поставки материалов и оборудования - Приложение № 1 к Протоколу №61 от 28.04.11г. «Сравнительный анализ цен на поставку материалов и оборудования» и проведена ранжировка заявок. По результатам ранжировки заявок первые места заняли следующие Поставщики:

По лоту № 1:

1 место: ООО «Рассвет-К» на условиях лучшей цены.

По лоту № 2:

1 место: ООО «БалтЭнергомаш» на условиях лучшей цены и единственной организации отвечающей требованиям Заказчика.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать победителем открытого запроса цен на поставку материалов и оборудования по лоту №1 ООО «Рассвет-К», по лоту №2 ООО «БалтЭнергомаш».

2. Службе перспективного развития и технологического присоединения ЗАО – ТФ «Ватт» заключить договора на поставку материалов по лоту №1  с ООО «Рассвет-К», по лоту №2 с ООО «БалтЭнергомаш», в сроки и на условиях предусмотренными в документации по открытому запросу цен.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» 5 членов закупочной комиссии

«Против» 0 членов закупочной комиссии

«Воздержались» 0 членов закупочной комиссии

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель закупочной комиссии

Заместитель генерального директора по                                                       Чадов И.А

финансово экономическим вопросам

Члены комиссии:

Главный инженер                                                                                           Ларькин О.В.

Начальник службы перспективного                                                              Евсеев П.Н.

развития и технологического присоединения

Юрисконсульт

  Надежкина Е.В.

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

инженер по закупкам:                                                                                    Чубанова О.А.
Не присутствовали:

Начальник производственно-технической службы                                    Скворцов Ю.В.